

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Fortim

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE2812.01/2023-PMF – Processo N° PE2812.01/2023-PMF
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

O(A) Prefeitura Municipal de Fortim, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° PE2812.01/2023-PMF, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° PE2812.01/2023-PMF, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | PANO FLANELA: FLANELA CORES VARIADAS, MEDINDO 40 X 60 CM, 100% ALGODÃO |
| Quantidade: | 1.342 Unidade(s) |
| Marca: | VIVACE |
| Valor Unitário: | R\$ 4,27 |
| Valor Total: | R\$ 5.730,34 |

Item 2

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | PANOS P/ CHÃO: ALVEJADO -EM ALGODÃO LISO, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 43 X 67 CM. MARGEM DE VARIAÇÃO 10% PESANDO O MÍNIMO DE 120G POR SACO |
| Quantidade: | 1.660 Unidade(s) |
| Marca: | POPO |
| Valor Unitário: | R\$ 4,85 |
| Valor Total: | R\$ 8.051,00 |

Item 3

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | PANO DESCARTÁVEL MULTI-USO TIPO PERFEX: ROLO DE 300METROS DE COMPRIMENTO 28 CM DE LARGURA E PICOTADO A CADA 50 CM; COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTES BACTERICIDAS |
| Quantidade: | 460 Unidade(s) |
| Marca: | NOBRE |
| Valor Unitário: | R\$ 4,22 |
| Valor Total: | R\$ 1.941,20 |

Item 4

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | PANO MULTI-USO: COM AGENTES ANTIBACTERIANOS, RESISTENTE ALTA ABSORÇÃO DE 60CM X 33 (PACOTE COM 05) UNIDADES. |
|----------------------|--|

| | |
|-----------------|-----------------|
| Quantidade: | 1.190 Pacote(s) |
| Marca: | NOBRE |
| Valor Unitário: | R\$ 4,38 |
| Valor Total: | R\$ 5.212,20 |

Item 5

| | |
|---------------------------------------|---|
| Objeto da Licitação: | PANO DE PRATO: CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO GROSSO DE ALTA GRAMATURA, ENXUGA COM FACILIDADE. TAMANHO: 40 CM X 66 CM |
| Quantidade: | 890 Unidade(s) |
| Marca: | POPO |
| Valor Unitário: | R\$ 4,38 |
| Valor Total: | R\$ 3.898,20 |
| Participante Vencedor: | F.FNETO MERCEARIA |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 63.353.718/0001-81 |
| Cidade UF: | Fortim - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 24.832,94 |

Número do Lote: 2

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. |
| Quantidade: | 354 Unidade(s) |
| Marca: | COMMPLAST |
| Valor Unitário: | R\$ 10,50 |
| Valor Total: | R\$ 3.717,00 |

Item 2

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | BALDE PLÁSTICO: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. |
| Quantidade: | 358 Unidade(s) |
| Marca: | COMMPLAST |
| Valor Unitário: | R\$ 14,50 |
| Valor Total: | R\$ 5.191,00 |

Item 3

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. |
|----------------------|---|

| | |
|-----------------|----------------|
| Quantidade: | 194 Unidade(s) |
| Marca: | PLASUTIL |
| Valor Unitário: | R\$ 89,80 |
| Valor Total: | R\$ 17.421,20 |

Item 4

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | CESTO PLÁSTICO PARA LIXO SEM TAMPA: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. |
| Quantidade: | 230 Unidade(s) |
| Marca: | COMMPLAST |
| Valor Unitário: | R\$ 33,60 |
| Valor Total: | R\$ 7.728,00 |

Item 5

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | CESTO PARA LIXO TELADO PLASTICO 10 LITROS: COMPOSIÇÃO: MATERIAL A BASE DE PROPILENO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. |
| Quantidade: | 616 Unidade(s) |
| Marca: | COMMPLAST |
| Valor Unitário: | R\$ 8,35 |
| Valor Total: | R\$ 5.143,60 |

Item 6

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | BALDE COM ESCORREDOR PARA MOP: TAMANHO 14 LTS, DIMENSÕES: 38X31X22CM, MATERIAL: PLÁSTICO, COM REGUA DE LITRAGEM |
| Quantidade: | 42 Unidade(s) |
| Marca: | NOVIÇA |
| Valor Unitário: | R\$ 86,80 |
| Valor Total: | R\$ 3.645,60 |

Item 7

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | CARRO COLETOR DE LIXO: 240 LITROS BRANCO, POLIPROPILENO, COM RODAS PARA 200 MM E 300 MM QUE FACILITAM O DESLOCAMENTO DO COLETOR TANTO PARA DESCARTE QUANTO PARA HIGIENIZAÇÃO. |
| Quantidade: | 34 Unidade(s) |
| Marca: | BETANIM |
| Valor Unitário: | R\$ 683,50 |
| Valor Total: | R\$ 23.239,00 |

Item 8

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | DISPENSADOR COLETOR TAMANHO 200ML: LIXEIRA DE COPO ÁGUA CAFÉ DESCARTÁVEIS: CAPACIDADE: 140 COPOS, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCO |
| Quantidade: | 27 Unidade(s) |
| Marca: | NOBRE |

| | |
|-----------------|--------------|
| Valor Unitário: | R\$ 58,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.566,00 |

Item 9

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | AVENTAL ADULTO MEDINDO 31CM X 44CM: MATERIAL EM LONA |
| Quantidade: | 1.098 Unidade(s) |
| Marca: | POPO |
| Valor Unitário: | R\$ 7,60 |
| Valor Total: | R\$ 8.344,80 |

Item 10

| | |
|----------------------|-------------------------------|
| Objeto da Licitação: | RODO PARA PIA: COM CABO 30 CM |
| Quantidade: | 41 Unidade(s) |
| Marca: | DIFRANCIS |
| Valor Unitário: | R\$ 7,55 |
| Valor Total: | R\$ 309,55 |

Item 11

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | RODO PLÁSTICO DUPLO: 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO |
| Quantidade: | 110 Unidade(s) |
| Marca: | NOBRE |
| Valor Unitário: | R\$ 8,58 |
| Valor Total: | R\$ 943,80 |

Item 12

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | MOP PÓ COMPLETO 40CM: COM CABO DE ALUMÍNIO, 1,40M: ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ COMPLETO 30CM C/ CABO DE ALUMÍNIO 1,40M, ARMAÇÃO DOBRÁVEL DE 30X 12CM C/ REFIL UNID |
| Quantidade: | 102 Unidade(s) |
| Marca: | BETANIM |
| Valor Unitário: | R\$ 41,00 |
| Valor Total: | R\$ 4.182,00 |

Item 13

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | MOP PÓ COMPLETO 80CM: COM CABO DE ALUMÍNIO, 1,40M: ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ COMPLETO 80CM C/ CABO DE ALUMÍNIO 1,40M, ARMAÇÃO DOBRÁVEL DE 80X 12CM C/ REFIL |
| Quantidade: | 82 Unidade(s) |
| Marca: | BETANIM |
| Valor Unitário: | R\$ 53,80 |
| Valor Total: | R\$ 4.411,60 |

Item 14

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | PÁ COLETORA PARA LIXO COM CABO LONGO 80 CM: COM CAIXA COLETORA EM POLIESTIRENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO COM ALTURA ERGONÔMICA. |
| Quantidade: | 77 Unidade(s) |
| Marca: | BETANIM |
| Valor Unitário: | R\$ 43,98 |
| Valor Total: | R\$ 3.386,46 |

Item 15

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | TÓTEM DE HIGIENIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL: EM AÇO E PVC COM CAPACIDADE DE 1 LITRO DE ÁLCOOL EM GEL E PEDAL ACIONAMENTO NA BASE PARA USUÁRIO, NÃO TEM A NECESSIDADE DE TOCAR NO EQUIPAMENTO, DIMENSÕES: 1,50MM (ALTURA) X 0,40M (LARGURA). |
| Quantidade: | 92 Unidade(s) |
| Marca: | REALCE |
| Valor Unitário: | R\$ 302,00 |
| Valor Total: | R\$ 27.784,00 |

Item 16

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | LIXEIRA PISO BASCULANTE BRANCO 40 L, CLICK PEDAL POLIPROPLENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 53 X 32 X 44 CM |
| Quantidade: | 32 Unidade(s) |
| Marca: | JSN |
| Valor Unitário: | R\$ 117,00 |
| Valor Total: | R\$ 3.744,00 |

Item 17

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LIXEIRA PISO BASCULANTE BRANCO 60 L, CLICK PEDAL POLIPROPLENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 63 X 47 X 43,5CM |
| Quantidade: | 32 Unidade(s) |
| Marca: | JSN |
| Valor Unitário: | R\$ 149,90 |
| Valor Total: | R\$ 4.796,80 |

Item 18

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | LIXEIRA PISO BASCULANTE: BRANCO 30 L, CLICK PEDAL POLIPROPLENO, LINHA HOSPITALAR, MATERIAL RESISTENTE, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 50 X 43 X 32CM |
| Quantidade: | 82 Unidade(s) |
| Marca: | JSN |
| Valor Unitário: | R\$ 89,00 |
| Valor Total: | R\$ 7.298,00 |

Item 19

| | |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | TAPETE SANITIZANTE: 130X090 PRETO |
| Quantidade: | 62 Unidade(s) |
| Marca: | EUDORADO |
| Valor Unitário: | R\$ 176,80 |
| Valor Total: | R\$ 10.961,60 |

Participante Vencedor:

F.FNETO MERCEARIA

| | |
|---------------------------------------|-----------------------|
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 63.353.718/0001-81 |
| Cidade UF: | Fortim - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 143.814,01 |

Número do Lote: 3

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ACIDO MURIÁTICO: FRASCO CONTENDO 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA. |
| Quantidade: | 940 Litro(s) |
| Marca: | DRAGAO |
| Valor Unitário: | R\$ 6,20 |
| Valor Total: | R\$ 5.828,00 |

Item 2

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ALVEJANTE: ESPECIFICAÇÃO: ALVEJANTE, DESTINADO AO ALVEJAMENTO DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE, MÉDIA, PESADA E SUPERPESADA NO PROCESSO DE LAVAGEM EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS E HOSPITALARES. EMBALAGEM COM 20 LITROS. |
| Quantidade: | 120 Galão(s) |
| Marca: | KIMAY |
| Valor Unitário: | R\$ 195,00 |
| Valor Total: | R\$ 23.400,00 |

Item 3

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ÁGUA SANITÁRIA COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM. 1000 ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA |
| Quantidade: | 2.305 Litro(s) |
| Marca: | DRAGAO |
| Valor Unitário: | R\$ 4,65 |
| Valor Total: | R\$ 10.718,25 |

Item 4

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | INSETICIDA DOMÉSTICO: 395 ML, COMPOSIÇÃO: PRALETRINA 0,03%, CIPERMETRINA 0,1%, IMIPROTRINA. EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA. |
| Quantidade: | 710 Unidade(s) |
| Marca: | PODEROSA |
| Valor Unitário: | R\$ 15,50 |
| Valor Total: | R\$ 11.005,00 |

Item 5

| | |
|--|--|
| | AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FLAGRÂNCIA VARIADAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML. |
|--|--|

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA. |
| Quantidade: | 850 Unidade(s) |
| Marca: | SOLFPLUMA |
| Valor Unitário: | R\$ 6,00 |
| Valor Total: | R\$ 5.100,00 |

Item 6

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | DESINFETANTE PARA USO GERAL - DESINFETANTE, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM DE 2 LITRO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA. |
| Quantidade: | 2.360 Unidade(s) |
| Marca: | SILVESTRE |
| Valor Unitário: | R\$ 8,90 |
| Valor Total: | R\$ 21.004,00 |

Item 7

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | DETERGENTE LIQUIDO: BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. |
| Quantidade: | 1.982 Unidade(s) |
| Marca: | LIMPEX |
| Valor Unitário: | R\$ 3,90 |
| Valor Total: | R\$ 7.729,80 |

Item 8

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ÁGUA SANITÁRIA HIPOCLORIDATO DE SÓDIO: ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 04 A 06%, EMBALADOS EM GALÕES DE 5 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR ROTULAGEM CONTENDO DADOS TÉCNICOS DO PRODUTO, PRECAUÇÕES, INDICAÇÕES, FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NA ANVISA. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NO ATO DA ENTREGA. |
| Quantidade: | 1.840 Unidade(s) |
| Marca: | MARCA PROPRIA |
| Valor Unitário: | R\$ 10,50 |
| Valor Total: | R\$ 19.320,00 |

Item 9

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | DESINFETANTE MULTIUSO: CONTENDO OXONA, DODECILBENZENOSULFONATO DE SÓDIO, ÁCIDO SULFÂMICO E TAMPÕES INORGÂNICOS. NORMALMENTE USADO PARA LIMPAR DERRAMAMENTOS PERIGOSOS, DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E |
|----------------------|---|

Objeto da Licitação:

EQUIPAMENTOS DE IMERSÃO. AÇÃO RÁPIDA - UMA SOLUÇÃO A 1 % É INDEPENDENTEMENTE COMPROVADA PARA MATAR BACTÉRIAS E FUNGOS EM MENOS DE 5 MINUTOS E PARVÓVIRUS CANINO E FELINO EM 10 MINUTOS; CONTEM 6 COMPONENTES BIOCIDAS; APROPRIADO PARA APLICAÇÃO NA PRESENÇA DE ANIMAIS; ATIVO NA PRESENÇA DE MATÉRIA ORGÂNICA E EM AMPLA FAIXA DE TEMPERATURA; PERFIL EXCEPCIONAL DE SEGURANÇA PARA O UTILIZADOR; FÁCIL PREPARAÇÃO E APLICAÇÃO (COM UM ESFREGÃO, PANO, ESPONJA OU PULVERIZADOR); AJUDA A CRIAR UM AMBIENTE MAIS SAUDÁVEL - ESSENCIAL PARA MELHORAR A RECUPERAÇÃO DOS ANIMAIS; AMIGÁVEL PARA O HOMEM, ANIMAIS E MEIO AMBIENTE; CONTROLE DE DOENÇAS COMPLETO PARA SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO AÉREA; MESMO DEPOIS DE DILUÍDO PERMANECE COM APROXIMADAMENTE 100% DA POTÊNCIA DE AÇÃO POR 7 DIAS - POSSUI SISTEMA DE CROMATOLOGRAFIA DE ESTABILIDADE PARA CONTROLE DA POTÊNCIA DE AÇÃO. 500G

| | |
|-----------------|----------------|
| Quantidade: | 3.720 Galão(s) |
| Marca: | LIMPA SIM |
| Valor Unitário: | R\$ 76,00 |
| Valor Total: | R\$ 282.720,00 |

Item 10

Objeto da Licitação:

CERA LÍQUIDA: COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIOS ATIVOS, ADJUVANTES, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA – 5 LITROS

| | |
|-----------------|----------------|
| Quantidade: | 654 Unidade(s) |
| Marca: | BRILHOS |
| Valor Unitário: | R\$ 13,20 |
| Valor Total: | R\$ 8.632,80 |

Item 11

Objeto da Licitação:

DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

| | |
|-----------------|------------------|
| Quantidade: | 1.104 Unidade(s) |
| Marca: | AR AGRADAVEL |
| Valor Unitário: | R\$ 16,30 |
| Valor Total: | R\$ 17.995,20 |

Item 12

Objeto da Licitação:

DESODORIZADOR SANITÁRIO PASTILHA 50gr, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO 50gr, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO E ESSÊNCIA CAMPO DE LAVANDA, CX C/ 01 UNIDADE. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA

| | |
|-----------------|------------------|
| Quantidade: | 1.580 Unidade(s) |
| Marca: | SANY |
| Valor Unitário: | R\$ 3,80 |
| Valor Total: | R\$ 6.004,00 |

Item 13

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LIMPADOR MULTIUSO. DILUÍVEL EM ÁGUA – LIMPEZA DIÁRIA. INGREDIENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. ÁCIDO DO DECIL BENZENO SULFÔNICO, CONSERVANTE, TENSO ATIVO, NEUTRALIZANTE, PERFUME, SEQUESTRANTE, CORANTE, VEÍCULO E ADITIVO, TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 500ML. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA. |
| Quantidade: | 1.136 Unidade(s) |
| Marca: | LIMPA SIM |
| Valor Unitário: | R\$ 6,20 |
| Valor Total: | R\$ 7.043,20 |

Item 14

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML: COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO, TENSO ATIVO ANIÔNICO, CORANTE, E VEÍCULO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE E COM DATA DE VALIDADE. |
| Quantidade: | 842 Unidade(s) |
| Marca: | QBRILHO |
| Valor Unitário: | R\$ 4,20 |
| Valor Total: | R\$ 3.536,40 |

Item 15

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | POLIDOR DE INOX 500ML: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, BASE POLIDOR, NEUTRALIZANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA E COM DATA DE VALIDADE.. |
| Quantidade: | 742 Unidade(s) |
| Marca: | LIMPA FACIL |
| Valor Unitário: | R\$ 4,60 |
| Valor Total: | R\$ 3.413,20 |

Item 16

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LUSTRA MOVEIS: 200ML PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIE LISAS, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. |
| Quantidade: | 914 Unidade(s) |
| Marca: | LIMPA SIL |
| Valor Unitário: | R\$ 9,60 |
| Valor Total: | R\$ 8.774,40 |

Item 17

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LIMPADOR PARA VIDROS 500ML: COMPOSIÇÃO TENSO ATIVO ANIÔNICO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML. E COM DATA DE VALIDADE. |
| Quantidade: | 992 Unidade(s) |
| Marca: | LIMPA SIM |
| Valor Unitário: | R\$ 5,70 |
| Valor Total: | R\$ 5.654,40 |

Item 18

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | SABÃO EM BARRA NEUTRO - SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA E COM DATA DE VALIDADE. |
| Quantidade: | 1.692 Pacote(s) |
| Marca: | UNO |
| Valor Unitário: | R\$ 15,30 |
| Valor Total: | R\$ 25.887,60 |

Item 19

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | SABÃO EM PÓ: DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G E COM DATA DE VALIDADE. |
| Quantidade: | 2.546 Pacote(s) |
| Marca: | MARILUX |
| Valor Unitário: | R\$ 9,20 |
| Valor Total: | R\$ 23.423,20 |

Item 20

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA AZUL: ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, COM APARÊNCIA UNIFORME, ISENTOS DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. SOLÚVEL RAPIDAMENTE EM ÁGUA SEM FORMAR AGREGADOS DE DIFÍCIL DISSOLUÇÃO. BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 G. |
| Quantidade: | 835 Unidade(s) |
| Marca: | BRIHANTE |
| Valor Unitário: | R\$ 10,20 |
| Valor Total: | R\$ 8.517,00 |

Item 21

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SABONETE LÍQUIDO GALÃO COM BACTERICIDA: GALÃO COM 5 LITROS |
| Quantidade: | 415 Galão(s) |
| Marca: | REAQUIL |
| Valor Unitário: | R\$ 66,00 |
| Valor Total: | R\$ 27.390,00 |

Item 22

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SABONETE LÍQUIDO GALÃO COMUM: GALÃO COM 5L |
| Quantidade: | 415 Galão(s) |
| Marca: | REAQUIL |
| Valor Unitário: | R\$ 58,60 |
| Valor Total: | R\$ 24.319,00 |

Item 23

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SAPONACEO COM DETERGENTE COM 300GR: COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVOS ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA (PINHO, LIMÃO). EXCLUSIVO SISTEMA DE TAMP A ABRE-FECHA - CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300GRS E COM DATA DE VALIDADE. |
| Quantidade: | 320 Unidade(s) |

| | |
|-----------------|--------------|
| Marca: | IPE |
| Valor Unitário: | R\$ 10,30 |
| Valor Total: | R\$ 3.296,00 |

Item 24

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE DE USO PROFISSIONAL EM ASSISTÊNCIA Á SAÚDE, A BASE DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, INDICADO PARA LIMPEZA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. CONTEÚDO 1000ML |
| Quantidade: | 510 Unidade(s) |
| Marca: | KIMAY |
| Valor Unitário: | R\$ 55,00 |
| Valor Total: | R\$ 28.050,00 |

Item 25

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | DESINFETANTE HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA - COM FITA PARA TESTE CONFORME FABRICANTE. DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL PARA ARTIGOS SEMICRÍTICOS COM FITA TESTE, INDICADO PARA O REPROCESSAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO HOSPITALARES TERMOSENSÍVEIS, CUJO O PRINCÍPIO ATIVO: GLUTARALDEÍDO 2% P/P, COM TEMPO DE REAÇÃO DE 10 MINUTOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE 5 LITROS |
| Quantidade: | 1.030 Unidade(s) |
| Marca: | KIMAY |
| Valor Unitário: | R\$ 60,00 |
| Valor Total: | R\$ 61.800,00 |

Item 26

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO ESTRUTURADO PARA LAVAGEM DE EQUIPAMENTOS E DE SUPERFÍCIES COMO: PISOS, METAIS LEVES, PINTURAS PLÁSTICOS E BORRACHA DE USO HOSPITALAR. GALÃO 5 L E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA |
| Quantidade: | 180 Galão(s) |
| Marca: | KIMAY |
| Valor Unitário: | R\$ 96,60 |
| Valor Total: | R\$ 17.388,00 |

Item 27

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | DETERGENTE EM PÓ: ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE EM PÓ, DESTINADO A LAVAGEM E PRÉ-LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE, MÉDIA, PESADA E SUPER. PESADA EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS E HOSPITALARES NOS PROCESSOS DE LAVAGEM - EMBALAGEM COM 25KG. |
| Quantidade: | 120 Unidade(s) |
| Marca: | KIMAY |
| Valor Unitário: | R\$ 623,00 |
| Valor Total: | R\$ 74.760,00 |

Handwritten signature

Item 28

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | DETERGENTE UMECTANTE: PARA LAVAGEM DE ROUPA-20 KG |
| Quantidade: | 50 Galão(s) |
| Marca: | KIMAY |
| Valor Unitário: | R\$ 600,00 |
| Valor Total: | R\$ 30.000,00 |

Item 29

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | DETERGENTE DESINFETANTE HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE DESINFETANTE CONCENTRADO PARA SUPERFÍCIES HOSPITALARES FIXAS E ARTIGOS NÃO-CRÍTICOS. INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PISOS E PAREDES DE ÁREAS CRÍTICAS E SEM/CRÍTICAS, EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MÉDICOS NÃO-CRÍTICOS. COMPOSIÇÃO: N-(3-AMINOPROPIL)-N-DODECILPROPANE-1 ,3- DIAMINO 5,1% E CLORETO DE DIDECLDIMETILAMÔNIO 2,5%. GALÃO 5.000ML. |
| Quantidade: | 50 Galão(s) |
| Marca: | KIMAY |
| Valor Unitário: | R\$ 365,00 |
| Valor Total: | R\$ 18.250,00 |

Item 30

| | |
|---------------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, SEM PERFUME. UTILIZADO NA LIMPEZA DE LOUÇAS, PISOS E PAREDES OU QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL, SEM ENXÁGUE. DILUIÇÃO EM ATÉ 1/100. EMBALAGEM DE 5000 ML. |
| Quantidade: | 50 Galão(s) |
| Marca: | LIMPEX |
| Valor Unitário: | R\$ 20,20 |
| Valor Total: | R\$ 1.010,00 |
| Participante Vencedor: | JOSE JUAREZ SOARES FILHO |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 2 |
| CNPJ / CPF: | 11.737.814/0001-20 |
| Cidade UF: | Maranguape - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 791.969,45 |

Número do Lote: 4

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LUVAS EM LATEX: LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO M |
| Quantidade: | 5.380 Caixa(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |

Valor Total: -

Item 2

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LUVA NITRÍLICA AZUL TAM - M: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM M CAIXA COM 100 UNID |
| Quantidade: | 152 Caixa(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |

Item 3

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LUVA NITRÍLICA AZUL TAM G: INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES PROCEDIMENTO ESTÉTICOS, ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS). TAM G CAIXA COM 100 UNID |
| Quantidade: | 152 Caixa(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |

Item 4

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LUVA NITRÍLICA VERDE: TAM M LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM M CAIXA COM 100 UNID |
| Quantidade: | 152 Caixa(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |

Item 5

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LUVA NITRÍLICA VERDE TAM G: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E PALMA ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS TAM G CAIXA COM 100 UNID |
| Quantidade: | 152 Caixa(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |

Item 6

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE: PROTEÇÃO UV, HASTE AJUSTÁVEL TIPO ESPÁTULA, APOIO NASAL INJETADO |
| Quantidade: | 172 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |

Participante Vencedor: Não Houve Participante Vencedor
 Apelido utilizado na sala de disputa: Não Houve Participante Vencedor

Handwritten signature

| | |
|--------------------------------|-------------|
| CNPJ / CPF: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | Inexistente |

Número do Lote: 5

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS – PACOTE COM 100 |
| Quantidade: | 1.808 Pacote(s) |
| Marca: | RAVA |
| Valor Unitário: | R\$ 16,00 |
| Valor Total: | R\$ 28.928,00 |

Item 2

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | SACO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS – PACOTE COM 100 |
| Quantidade: | 150 Pacote(s) |
| Marca: | RAVA |
| Valor Unitário: | R\$ 14,80 |
| Valor Total: | R\$ 2.220,00 |

Item 3

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS – PACOTE COM 100 |
| Quantidade: | 1.410 Pacote(s) |
| Marca: | RAVA |
| Valor Unitário: | R\$ 15,00 |
| Valor Total: | R\$ 21.150,00 |

Item 4

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES. |
| Quantidade: | 5.190 Pacote(s) |
| Marca: | RAVA |
| Valor Unitário: | R\$ 10,00 |
| Valor Total: | R\$ 51.900,00 |

Item 5

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS – PACOTE COM 100 UNIDADES |
| Quantidade: | 5.190 Pacote(s) |
| Marca: | RAVA |
| Valor Unitário: | R\$ 10,00 |
| Valor Total: | R\$ 51.900,00 |

Item 6

| | |
|---------------------------------------|---|
| Objeto da Licitação: | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS – PACOTE COM 100 UNIDADES |
| Quantidade: | 5.790 Pacote(s) |
| Marca: | RAVA |
| Valor Unitário: | R\$ 10,00 |
| Valor Total: | R\$ 57.900,00 |
| Participante Vencedor: | F.FNETO MERCEARIA |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 2 |
| CNPJ / CPF: | 63.353.718/0001-81 |
| Cidade UF: | Fortim - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 213.998,00 |

Número do Lote: 6

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | VASSOURA DE PALHA: EM PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL) COM ÓTIMA RESISTÊNCIA. |
| Quantidade: | 1.480 Unidade(s) |
| Marca: | VARRE BEM |
| Valor Unitário: | R\$ 2,10 |
| Valor Total: | R\$ 3.108,00 |

Item 2

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | VASSOURA DE NYLON: COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM EXTREMIDADE ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON MEDINDO DE 26 A 30 CM DE COMPRIMENTO X 4,5 A 5 CM DE LARGURA. CABO EM MADEIRA COM 140 CM DE ALTURA. |
| Quantidade: | 632 Unidade(s) |
| Marca: | DIFRANCIS |
| Valor Unitário: | R\$ 9,30 |
| Valor Total: | R\$ 5.877,60 |

Item 3

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | VASSOURA DE PELO: COMPOSIÇÃO: CERDAS SINTÉTICAS DE P.E.T. O,20MM DE DIÂMETRO, ACOMPANHA CABO DE MADEIRA COM 1:20MTS DE COMPRIMENTO. |
| Quantidade: | 492 Unidade(s) |
| Marca: | DIFRANCIS |
| Valor Unitário: | R\$ 8,00 |
| Valor Total: | R\$ 3.936,00 |

Item 4

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | VASSOURA SANITÁRIA: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO |
| Quantidade: | 94 Unidade(s) |
| Marca: | DIFRANCIS |

| | |
|---------------------|------------|
| RUB Valor Unitário: | R\$ 3,40 |
| Valor Total: | R\$ 319,60 |

Item 5

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | VASSOURA PLASTICA COM 30CM DESCRIÇÃO: DE PONTAS PLANAS PARA LIMPEZA DE FOLHAS SECAS E OUTRAS SUJIDADES. COM CABO |
| Quantidade: | 50 Unidade(s) |
| Marca: | DIFRANCIS |
| Valor Unitário: | R\$ 13,25 |
| Valor Total: | R\$ 662,50 |

Item 6

| | |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | VASSORA DE GARI, CABO 110CM |
| Quantidade: | 300 Unidade(s) |
| Marca: | DIFRANCIS |
| Valor Unitário: | R\$ 13,25 |
| Valor Total: | R\$ 3.975,00 |

Item 7

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | VASSOURAO: EM PIAÇAVA 40CM, COM CABO DE MADEIRA COM MEDIDA DE 1,20 COMPRIMENTO. |
| Quantidade: | 508 Unidade(s) |
| Marca: | DIFRANCIS |
| Valor Unitário: | R\$ 10,00 |
| Valor Total: | R\$ 5.080,00 |

Participante Vencedor: F.FNETO MERCEARIA

| | |
|---------------------------------------|--------------------|
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 63.353.718/0001-81 |
| Cidade UF: | Fortim - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 22.958,70 |

Número do Lote: 7

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | CORDA PARA VARAL REFORÇADA DE POLIBROPILENO 10 METRO: CORDA REFORÇADA EM POLIPROPILENO 4MM 10METROS PARA VARAL DE MULTIUSO |
| Quantidade: | 1.088 Unidade(s) |
| Marca: | DPPLAST |
| Valor Unitário: | R\$ 5,20 |
| Valor Total: | R\$ 5.657,60 |

Item 2

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ESPONJA DE LÃ: DE AÇO C/8 UNIDADES 60G. 100% ECOLÓGICO. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO |
| Quantidade: | 2.198 Unidade(s) |
| Marca: | BOMBRIL |

| | |
|-----------------|--------------|
| Valor Unitário: | R\$ 2,00 |
| Valor Total: | R\$ 4.396,00 |

Item 3

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA |
| Quantidade: | 1.992 Unidade(s) |
| Marca: | BOMBRIL |
| Valor Unitário: | R\$ 1,50 |
| Valor Total: | R\$ 2.988,00 |

Item 4

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ESFREGÃO DE AÇO INOX PAPA PANEAS: PRODUTO FABRICADO EM ARAME DE AÇO. PRODUTO ESPECÍFICO PARA DESINCRUSTAR SUJEIRAS.. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. |
| Quantidade: | 304 Unidade(s) |
| Marca: | REALCE |
| Valor Unitário: | R\$ 2,30 |
| Valor Total: | R\$ 699,20 |

Item 5

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA: TIPO BOLA SEM SUPORTE. VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO. DURÁVEL E HIGIÊNICA. |
| Quantidade: | 498 Unidade(s) |
| Marca: | DIFRANCIS |
| Valor Unitário: | R\$ 2,30 |
| Valor Total: | R\$ 1.145,40 |

Item 6

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ESCOVA DE LAVA ROUPA OVAL DE MADEIRA: DESCRIÇÃO BASE DE MADEIRA - CEDA EM NYLON - DIMENSÕES (12 X 6,5 X 2,5) CM. |
| Quantidade: | 230 Unidade(s) |
| Marca: | DIFRANCIS |
| Valor Unitário: | R\$ 3,65 |
| Valor Total: | R\$ 839,50 |

Item 7

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | PRENDEDOR DE PANO COM 12 UNIDADES: DE MADEIRA E AÇO GALVANIZADO, PACOTE COM 12 UNID. |
| Quantidade: | 466 Pacote(s) |
| Marca: | PARANA |
| Valor Unitário: | R\$ 2,78 |
| Valor Total: | R\$ 1.295,48 |

| | |
|---------------------------------------|--------------------------|
| Participante Vencedor: | F.FNETO MERCEARIA |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 63.353.718/0001-81 |
| Cidade UF: | Fortim - CE |

Valor total Contratado: R\$ 17.021,18

Número do Lote: 8

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | RODO PLÁSTICO: DUPLO 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. RODO PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHANFRADO. UTILIZADO PARA SECAR SUPERFÍCIES ÚMIDAS. POSSUI BORRACHA NATURAL RESISTENTE. LÂMINA EM EVA DUPLO. AJUSTA-SE ÀS IMPERFEIÇÕES DO PISO IDEAL PARA SECAR E PASSAR PANO, COM PONTOS QUE SEGURAM MELHOR O PANO. |
| Quantidade: | 482 Unidade(s) |
| Marca: | NOBRE |
| Valor Unitário: | R\$ 6,25 |
| Valor Total: | R\$ 3.012,50 |

Item 2

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | REFIL PARA RODO 30CM LIMPA VIDRO COMBINADO DE ESPONJA 30CM |
| Quantidade: | 90 Unidade(s) |
| Marca: | DIFRANCIS |
| Valor Unitário: | R\$ 9,85 |
| Valor Total: | R\$ 886,50 |

Item 3

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | REFIL PARA RODO 45CM: LIMPA VIDRO COMBINADO DE ESPONJA 45CM |
| Quantidade: | 90 Unidade(s) |
| Marca: | DIFRANCIS |
| Valor Unitário: | R\$ 11,50 |
| Valor Total: | R\$ 1.035,00 |

Item 4

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | REFIL PARA RODO: ESFREGÃO ABRASIVO LIMPA PISO E AZULEJO 25CM |
| Quantidade: | 90 Unidade(s) |
| Marca: | NOBRE |
| Valor Unitário: | R\$ 22,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.980,00 |

Item 5

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | RODO ESFREGÃO ABRASIVO: LIMPA PISO E AZULEJO 20CM |
| Quantidade: | 90 Unidade(s) |
| Marca: | NOBRE |
| Valor Unitário: | R\$ 14,10 |
| Valor Total: | R\$ 1.269,00 |

Item 6

| | |
|--|---|
| | RODO LIMPA VIDRO 30 CM: COMBINADO DE ESPONJA (DISPÕE DE |
|--|---|

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | UM LAVADOR ACOPLADO A UM LIMPADOR) COM CABO DE ALUMÍNIO 90 CM RETRÁTIL COMPLETO |
| Quantidade: | 80 Unidade(s) |
| Marca: | DIFRANCIS |
| Valor Unitário: | R\$ 6,10 |
| Valor Total: | R\$ 488,00 |

Item 7

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | RODO LIMPA VIDRO 45CM: COMBINADO DE ESPONJA (DISPÕE DE UM LAVADOR ACOPLADO A UM LIMPADOR) COM CABO DE ALUMÍNIO 90 CM RETRÁTIL COMPLETO |
| Quantidade: | 50 Unidade(s) |
| Marca: | DIFRANCIS |
| Valor Unitário: | R\$ 6,40 |
| Valor Total: | R\$ 320,00 |

Participante Vencedor: F.FNETO MERCEARIA

| | |
|---------------------------------------|---------------------|
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 63.353.718/0001-81 |
| Cidade UF: | Fortim - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 8.991,00 |

Número do Lote: 9

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | PULVERIZADOR DE PLÁSTICO: PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA: ESPECIFICAÇÃO: PULVERIZADOR DE PLÁSTICO PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, RESISTENTE COM GATILHO ERGONÔMICO DE 500 ML |
| Quantidade: | 65 Unidade(s) |
| Marca: | ENGEPLAST |
| Valor Unitário: | R\$ 5,00 |
| Valor Total: | R\$ 325,00 |

Item 2

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | PULVERIZADOR MANUAL: 1,25 LITROS COM PRESSÃO DESIGN ANATÔMICO |
| Quantidade: | 80 Unidade(s) |
| Marca: | ENGEPLAST |
| Valor Unitário: | R\$ 5,65 |
| Valor Total: | R\$ 452,00 |

Item 3

| | |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | REFIL PARA MOP PÓ: 30 CM |
| Quantidade: | 80 Unidade(s) |
| Marca: | NOBRE |
| Valor Unitário: | R\$ 21,40 |
| Valor Total: | R\$ 1.712,00 |

Item 4

| | |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | REFIL PARA MOP PÓ: 80 CM |
| Quantidade: | 80 Unidade(s) |
| Marca: | NOBRE |
| Valor Unitário: | R\$ 34,80 |
| Valor Total: | R\$ 2.784,00 |

Item 5

| | |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | REFIL PARA MOP ÚMIDO: 80 CM |
| Quantidade: | 80 Unidade(s) |
| Marca: | NOBRE |
| Valor Unitário: | R\$ 39,50 |
| Valor Total: | R\$ 3.160,00 |

Participante Vencedor: F.FNETO MERCEARIA

| | |
|---------------------------------------|---------------------|
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 63.353.718/0001-81 |
| Cidade UF: | Fortim - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 8.433,00 |

Número do Lote: 10

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | COPO DESCARTÁVEL 150 ML – MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID. |
| Quantidade: | 6.530 Pacote(s) |
| Marca: | MARATA |
| Valor Unitário: | R\$ 7,25 |
| Valor Total: | R\$ 47.342,50 |

Item 2

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | COPO DESCARTÁVEL 50 ML – MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID. |
| Quantidade: | 1.320 Pacote(s) |
| Marca: | MARATA |
| Valor Unitário: | R\$ 2,50 |
| Valor Total: | R\$ 3.300,00 |

Item 3

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | COPO DESCARTÁVEL 300 ML- MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID. |
| Quantidade: | 2.280 Pacote(s) |
| Marca: | MARATA |
| Valor Unitário: | R\$ 7,12 |
| Valor Total: | R\$ 16.233,60 |

Item 4

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FÓSFORO PCT C/ 10 CX COMPOSIÇÃO – FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. CX COM 40 PALITOS |
|----------------------|--|

| | |
|-----------------|---------------|
| Quantidade: | 310 Pacote(s) |
| Marca: | PARANA |
| Valor Unitário: | R\$ 1,80 |
| Valor Total: | R\$ 558,00 |

Item 5

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | GUARDANAPOS DE PAPEL- PCT C/ 50 UNID- 22 CM X 20 CM. |
| Quantidade: | 1.260 Pacote(s) |
| Marca: | LIZ |
| Valor Unitário: | R\$ 1,45 |
| Valor Total: | R\$ 1.827,00 |

Item 6

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 3 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO. |
| Quantidade: | 300 Unidade(s) |
| Marca: | COPAL |
| Valor Unitário: | R\$ 28,00 |
| Valor Total: | R\$ 8.400,00 |

Item 7

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 2 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO. |
| Quantidade: | 600 Unidade(s) |
| Marca: | COPAL |
| Valor Unitário: | R\$ 29,20 |
| Valor Total: | R\$ 17.520,00 |

Item 8

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG COMPOSIÇÃO: BOBINA DE POLIETILENO. ALTA DENSIDADE, SOLDA FUNDIDO. |
| Quantidade: | 450 Unidade(s) |
| Marca: | COPAL |
| Valor Unitário: | R\$ 29,00 |
| Valor Total: | R\$ 13.050,00 |

Item 9

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | PAPEL FILME ROLO 15 METROS; PAPEL FILME EM PVC ADERENTE E RESISTENTE, 300MT. 15X28. |
| Quantidade: | 1.430 Rolo(s) |
| Marca: | GUARU |
| Valor Unitário: | R\$ 14,45 |
| Valor Total: | R\$ 20.663,50 |

Item 10

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | PAPEL TOALHA PCT/ 02 ROLOS TAM. 21 X 20 CM 60 FOLHAS. |
| Quantidade: | 2.560 Pacote(s) |
| Marca: | SNOB |
| Valor Unitário: | R\$ 6,60 |
| Valor Total: | R\$ 16.896,00 |

Item 11

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA 500ML, MATERIAL PLÁSTICO E TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PCT COM 100 UNID. |
| Quantidade: | 550 Pacote(s) |
| Marca: | TOTAL PLAST |
| Valor Unitário: | R\$ 11,60 |
| Valor Total: | R\$ 6.380,00 |

Item 12

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA 750ML: 100% RECICLÁVEIS. COM 90% DE AR E SOMENTE 10% DE MATÉRIA PRIMA. PROTEGE E CONSERVA A TEMPERATURA DOS ALIMENTOS POR MAIS TEMPO, CAIXA 100 UNIDADES: |
| Quantidade: | 100 Caixa(s) |
| Marca: | ISOPLAST |
| Valor Unitário: | R\$ 63,00 |
| Valor Total: | R\$ 6.300,00 |

Item 13

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | CAIXA TERMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE 21 LTS, DIMENSÕES EXTERNAS 44 X 25,5 X 35,3 DIMENSÕES INTERNAS 38 x 19,5 x 28 CM, FABRICADO EM ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO |
| Quantidade: | 36 Unidade(s) |
| Marca: | ISOPLAST |
| Valor Unitário: | R\$ 51,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.836,00 |

Item 14

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | CAIXA TERMICA DE ISOPOR, CAPACIDADE 25 LTS, COM TAMPA. FABRICADO EM ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO. DIMENSÕES EXTERNAS: 58, 5 x 41 x 15,5 (ALTURA S/ TAMP), DIMENSÕES INTERNAS: 54,5 x 37 x 12,7, ESPESSURA DA PAREDE DA CAIXA: 20MM |
| Quantidade: | 30 Unidade(s) |
| Marca: | ISOPLAST |
| Valor Unitário: | R\$ 42,50 |
| Valor Total: | R\$ 1.275,00 |

Participante Vencedor:

F.FNETO MERCEARIA

| | |
|---------------------------------------|--------------------|
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 63.353.718/0001-81 |
| Cidade UF: | Fortim - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 161.581,60 |

Número do Lote: 11

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SABONETE EM BARRA: 90GR, ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS. CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE. |
|----------------------|--|

| | |
|-----------------|----------------|
| Quantidade: | 250 Unidade(s) |
| Marca: | PALMOLIVE |
| Valor Unitário: | R\$ 1,50 |
| Valor Total: | R\$ 375,00 |

Item 2

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM QUATRO UNIDADE, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NO ATO DA ENTREGA. |
| Quantidade: | 6.040 Pacote(s) |
| Marca: | FLORAL |
| Valor Unitário: | R\$ 2,60 |
| Valor Total: | R\$ 15.704,00 |

Item 3

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | BARBEADOR DESCARTÁVEL: POSSUI 2 LAMINAS REVESTIDAS DE CROMO E PLATINA. |
| Quantidade: | 140 Unidade(s) |
| Marca: | GILLETTE |
| Valor Unitário: | R\$ 2,00 |
| Valor Total: | R\$ 280,00 |

Item 4

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | HASTES FLEXÍVEIS: HASTES DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILO, CAIXA COM 75 UNIDADES. |
| Quantidade: | 120 Caixa(s) |
| Marca: | SLOW |
| Valor Unitário: | R\$ 3,00 |
| Valor Total: | R\$ 360,00 |

Participante Vencedor: F.FNETO MERCEARIA

| | |
|---------------------------------------|----------------------|
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 2 |
| CNPJ / CPF: | 63.353.718/0001-81 |
| Cidade UF: | Fortim - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 16.719,00 |

Número do Lote: 12

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | CARRINHO DE LIMPEZA PROFISSIONAL, DESCRIÇÃO: POLIPROPILENO, FIXADORES DE CABOS, SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIXO ATRAVÉS DE HASTES, FABRICADO COM PARTES EM CORES PARA QUE O USO SEJA IDENTIFICADO POR TIPO DE AMBIENTE, PREVENINDO CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE OS ESPAÇOS HIGIENIZADOS. PORTA SACOS DE 120L, ÁREA DE ARMAZENAMENTO FECHADA. ESPAÇO PARA MOP E DEMAIS |
|----------------------|--|



| | |
|---------------------------------------|--------------------------|
| | ACESSÓRIOS DE LIMPEZA. |
| Quantidade: | 10 Unidade(s) |
| Marca: | BRASLIMPA |
| Valor Unitário: | R\$ 843,60 |
| Valor Total: | R\$ 8.436,00 |
| Participante Vencedor: | F.FNETO MERCEARIA |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 1 |
| CNPJ / CPF: | 63.353.718/0001-81 |
| Cidade UF: | Fortim - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 8.436,00 |

| Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) | Lotes adjudicados |
|---|--------------------------|
| Sr.(a) Maria Vanessa Lourenço Menezes, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou: | 1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 |

Fortim - CE, 16 de Janeiro de 2024 as 15 horas e 26 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Fortim,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Fortim

Assinatura Maria Vanessa L. Menezes
Pregoeiro/Agente de Contratação: Maria Vanessa Lourenço Menezes